

Tjänsteställe, handläggare  
Tandvårdsenheten, Jenny Wiik

Datum  
24-03-26

PM  
Dnr: 24RS1632

## **Tandvårdsenhetens sammanfattande bedömning av Folktandvårdens årsrapport 2023 avseende överenskommelse mellan regionstyrelsen och folktandvårdsnämnden**

Folktandvården har lämnat en årsrapport med beskrivning hur uppdragen har utförts enligt 2023 års överenskommelse mellan regionstyrelsen och folktandvårdsnämnden. Överenskommelsen innehåller uppdragsbeskrivning och vilken ersättning som lämnas per uppdrag. Hur uppföljning av varje uppdrag ska ske, beskrivs i överenskommelsens uppföljningsbilaga.

Tandvårdsenhetens sammanfattande bedömning utifrån Folktandvårdens årsrapport är att överenskommelsens uppdrag har genomförts på ett adekvat sätt med ett gott resultat, även om några av uppdragen inte lyckats utföras fullt ut i enlighet med överenskommelsen.

I detta PM sammanfattas de uppdrag där avvikelse mot överenskommelsen kan konstateras eller där uppdragen genomförts med förbättring jämfört med föregående år. Siffrorna i parenteser hänvisar till motsvarande punkt i uppföljningsbilagan. För mer detaljerad information hänvisas till Folktandvårdens årsrapport i sin helhet.

### *Förbättringar jämfört med året innan*

- (1) Kvalitet  
Antalet avvikelser har ökat under 2023. Ett stort antal kontakter mellan chefstandläkaren och verksamheter tyder på ett aktivt arbete med patientsäkerhet och avvikelsehantering. För nyanställd personal är patientsäkerhetsarbetet centralt med tonvikt på att organisationen ska utvecklas och där enskilda anställda stärks i att anmäla eventuella avvikelser.
- (3) Hälsoorientering  
Antalet sjukdomsförebyggande behandlingar ökade jämfört med året innan med över 10%. Även antalet patientbesök och antalet undersökta patienter har ökat jämfört med föregående år.
- (5) Tillgänglighet  
Under 2023 har Folktandvården besvarat 95 % av årets inkommande ärenden via 1177 inom två arbetsdagar. På 1177 finns tjänster för bokning, lämna hälsodeklaration och "Kontakta oss".

Under 2023 har en utveckling tagits fram och det finns nu möjlighet för patienter att begära ut sin journal via 1177.

- (11) Särskilt ansvar barn och unga  
Antal orosanmälningar till socialtjänsten ökade under 2023 jämfört med året innan. Under 2023 gjordes 245 orosanmälningar en ökning med 15 %.
- (13) Specialisttandvård för barn och unga  
Antal barn som behandlats under narkos har ökat med 30% under 2023. Narkosbehandlingarna utförs på Karlskoga lasarett.
- (31) Utbildning  
Folktandvården har varit lyckosamma i rekrytering av nyutexaminerade tandläkare under år 2023. 19 tandläkare rekryterades. En framgångsfaktor är traineeprogrammet som pågår under 1,5 år som även innefattar klinisk handledning.

*Uppdrag som Folktandvården bör analysera tillsammans med andra aktörer för att kunna genomföra fullt ut avseende resultat enligt uppdragen i överenskommelsen*

- (8) Särskilt ansvar barn och unga  
Antal barn 0-1 år som blivit hänvisade till Folktandvården från Barnhälsovårdens mottagningar har kraftigt minskat jämfört med året innan.
- (14) Särskilt ansvar barn och unga  
Placerade barn utanför det egna hemmet. Endast tre individer har rapporterats fått tandhälsoundersökning efter underrättelse från socialtjänsten i samband med nyplacering. Manuell registrering samt att barnet redan har en etablerad tandvårdskontakt uppges vara en del av förklaringen. En analys och samarbete mellan region och kommuner bör initieras för att kartlägga och förbättra detta.

*Uppdrag som Folktandvården inte lyckas genomföra avseende resultat enligt uppdrag i överenskommelsen*

- (20) Tillgänglighet tandreglering barn och unga  
Tandregleringen har väntetid på 3-36 månader utifrån prioriteringsklass. En försämring jämfört med året innan.  
Patienterna på väntelistan planeras med hänsyn till individuella förutsättningar som tillväxt, mognad och odontologiskt motiverad behandlingsstart.